
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 

SUMÁRIO

SUMÁRIO

Comunicação Administrativa 2 ............................................................................................................................................................................ 
Contratos Administrativos 11 .............................................................................................................................................................................. 

Quinta-feira, 08 de maio de 2025

Ano XIII | Edição nº 2023A



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 2

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA
Comunicação Administrativa

PORTARIA Nº 13.111
DE 08 DE MAIO DE 2025.

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidoras,  a  pedido.

O Senhor EDMIR CHEDID, Prefeito do Município de Bragança
Paulista, no uso de suas atribuições previstas no art. 88, inciso II,
alínea “c”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 05 de maio de 2025, a

Sra. CREUSA MARIA BELTRÃO, do emprego de Auxiliar de Serviços
Escolares, considerando o contido no Processo Administrativo nº
16694/2025.

Art. 2º Exonerar, a pedido, a partir de 05 de maio de 2025, a
Sra. GIULIA BEVILAQUA, do emprego de Auxiliar Administrativo,
considerando o contido no Processo Administrativo nº 16185/2025.

Art. 3º Exonerar, a pedido, a partir de 05 de maio de 2025, a
Sra. GISELE CRISTINA DALARME UEDA, do emprego de Auxiliar de
Desenvolvimento  Infantil  Júnior,  considerando  o  contido  no
Processo Administrativo nº 16848/2025.

Art. 4º Exonerar, a pedido, a partir de 05 de maio de 2025, a
Sra. REGIANE FERNANDA DE SOUZA, do emprego de Assistente
Administrativo, considerando o contido no Processo Administrativo
nº 16854/2025.

Art. 5º Exonerar, a pedido, a partir de 05 de maio de 2025, a
Sra.  ALANA  FELIX  MOREIRA,  do  emprego  de  Auxi l iar
Administrativo, considerando o contido no Processo Administrativo
nº 13317/2025.

Art. 6º Exonerar, a pedido, a partir de 06 de maio de 2025, a
Sra.  TELMA  REGINA  FREGONESI,  do  emprego  de  Pajem,
considerando o contido no Processo Administrativo nº 17083/2025.

Art.  7º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 05 de maio de 2025.

Bragança Paulista, 08 de maio de 2025.
EDMIR CHEDID

Prefeito Municipal
...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 3

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 4

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 5

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 6

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 7

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 8

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 9

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 10

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 11

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
Contratos Administrativos

Extrato de contrato
P.A. nº 7.680/2025 – PD nº 016/2025
Contrato nº 021/2025
Contratante: Município de Bragança Paulista.
Contratada: Cristalia Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SOMATROPINA 12UI

PARA ATENDER DEMANDA JUDICIAL.
Valor total do Contrato: R$ 76.986,52
A senhora Secretária de Saúde, Carmem Silva Guariente no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
4.640/2025, em conformidade com o Decreto nº 4.367/2025, art.
19 e Lei 14133/2021, art. 7º designa CAROLINA BERNARDI STFANI
como fiscal  titular  do referido contrato (Memo.  SMSA/Compras nº
54/2025)

Data da assinatura do contrato: 15/04/2025.
Extrato de contrato
P.A. nº 4.894 – PD nº 028/2025
Contrato nº 023/2025
Contratante: Município de Bragança Paulista.
Contratada: Fórmulas Farmácia e Manipulação LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS QUE

NÃO FAZEM PARTE DA TABELA CMED PARA ATENDER DEMANDA
JUDICIAL.

Valor total do Contrato: R$ 5.980,80
A senhora Secretária de Saúde, Carmem Silva Guariente no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
4.640/2025, em conformidade com o Decreto nº 4.367/2025, art.
19 e Lei 14133/2021, art. 7º designa CAROLINA BERNARDI STFANI
como fiscal  titular  do referido contrato (Memo.  SMSA/Compras nº
59/2025)

Data da assinatura do contrato: 30/04/2025.
Extrato de contrato
P.A. nº 4.894 – PD nº 028/2025
Contrato nº 024/2025
Contratante: Município de Bragança Paulista.
Contratada: Essência Única LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS QUE

NÃO FAZEM PARTE DA TABELA CMED PARA ATENDER DEMANDA
JUDICIAL.

Valor total do Contrato: R$ 3.138,60
A senhora Secretária de Saúde, Carmem Silva Guariente no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
4.640/2025, em conformidade com o Decreto nº 4.367/2025, art.
19 e Lei 14133/2021, art. 7º designa CAROLINA BERNARDI STFANI
como fiscal  titular  do referido contrato (Memo.  SMSA/Compras nº
60/2025)

Data da assinatura do contrato: 16/04/2025.
Extrato de Termo de Apostilamento nº 13
PA n° 9.802/2020 - CHP nº 008/2020
Contrato nº 170/2021
Contratante: Município de Bragança Paulista.
Contratada: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SÃO LUCAS
CLÁUSULA  PRIMEIRA  -  DO  REPASSE  DA  ASSISTENCIA

FINANCEIRA  COMPLEMENTAR  DO  GOVERNO  FEDERAL
O objeto do presente apostilamento é a transferência,  em

parcela única,  a  título de assistência financeira complementar  de
repasse realizada pelo Governo Federal para o pagamento com
vistas ao cumprimento do piso salarial nacional da enfermagem,
técnicos  e  auxiliares  de  enfermagem  e  parteiras,  conforme
determinado na portaria n° 1135/2023 de 16 de agosto de 2023.
Ficando estabelecido que o repasse se dará da forma determinada

pelo Governo Federal para os colaboradores do contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O presente apostilamento trata de transferência de repasse

do Governo Federal referente à parcela do mês de abril de 2025,
visando cumprir  com o determinado em Portaria  Ministerial  nº
6.893,  de  24 de  abril  de  2025,  em anexo a  planilha  nominal
disponibilizada pelo Ministério da Saúde.

O  repasse  perfaz  a  parcela  única  no  valor  de  R$  471,27
(quatrocentos  e  setenta  e  um reais  e  vinte  e  sete  centavos),
referente  ao  pagamento  dos  funcionários  listados  no  quadro
abaixo.
CPF
PROFISSIONAL NOME PROFISSIONAL

COMPLEMENTO
MENSAL UNIÃO

29728730845 CARINA BUENO MAURO 385,34

29012655889
MARTA FERREIRA NEVES DE
CAMARGO 85,93

Data da assinatura: 08/05/2025
Extrato de Termo de Apostilamento nº 13
PA n° 25.529/2021 - CHP nº 031/2021
Contrato nº 031/2022
Contratante: Município de Bragança Paulista.
Contratada: INSTITUTO ESPERANÇA (IESP)
CLÁUSULA  PRIMEIRA  -  DO  REPASSE  DA  ASSISTENCIA

FINANCEIRA  COMPLEMENTAR  DO  GOVERNO  FEDERAL
O objeto do presente apostilamento é a transferência,  em

parcela única,  a  título de assistência financeira complementar  de
repasse realizada pelo Governo Federal para o pagamento com
vistas ao cumprimento do piso salarial nacional da enfermagem,
técnicos  e  auxiliares  de  enfermagem  e  parteiras,  conforme
determinado na portaria n° 1135/2023 de 16 de agosto de 2023.
Ficando estabelecido que o repasse se dará da forma determinada
pelo Governo Federal para os colaboradores do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O presente apostilamento trata de transferência de repasse

do Governo Federal referente a parcela do mês de abril de 2025,
visando cumprir  com o determinado em Portaria  Ministerial  nº
6.893,  de  24 de  abril  de  2025,  em anexo a  planilha  nominal
disponibilizada pelo Ministério da Saúde.

O repasse perfaz a parcela única no valor de R$ 7.433,16
(sete  mil  e  quatrocentos  e  trinta  e  três  reais  e  dezesseis
centavos), referente ao pagamento dos funcionários listados no
quadro abaixo.

CPF
PROFISSIONAL

NOME
PROFISSIONAL

COMPLEMENTO MENSAL
UNIÃO

21685408885

ADRIANA
FERREIRA
MARQUES
RAMOS 88,49

15504016886

ADRIANA
PEREIRA
VARGAS 88,49

23422160841

ALANA
APARECIDA DA
SILVA 88,49



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 12

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

27109245870

ALESSANDRA
PEREIRA DE
FARIA LIMA 88,49

36506147822
ANA LUCIA
LOPES PINHEIRO 88,49

17393571838
ANDREA
SPREGA MAIA 88,49

31831897806
ANDREIA
OLIVEIRA LEME 88,49

11255360801

ANGELA DE
JESUS TEIXEIRA
DO AMARAL 88,49

48046370444

AVANI SANTANA
DE
ALBUQUERQUE 88,49

45946311859

BEATRIZ
EDUARDA
PEREIRA 88,49

30526503866
BRUNA JANAINA
MUNHOZ 88,49

37275834871
BRUNA LARISSA
DA SILVA 88,49

41284774864

CAMILA
GABRIELA
ABREU DE
SIQUEIRA
KAKIMARU 88,49

35332422857

CARINA
APARECIDA
PEREIRA 88,49

38973306871

CARINA DA
SILVA OLIVEIRA
XAVIER 88,49

01648975852

CECILIA
RAIMUNDA
MANOEL 88,49

16860639890

CLAUDIA
APARECIDA
MARIANO 88,49

15504309808

CRISTIANE
MARIA
HUMBERTO 88,49

43377042806

DAIANE
APARECIDA
MARIANO 88,49

27428094810

DANIELA ALVES
PEREIRA
MARCONI 88,49

32071457870

DEMILLA
GABRIELA
GALDINO
PEREIRA 88,49

32397311852 ELAINE DA SILVA 88,49

12053045841

ELISABETE
APARECIDA
PINHEIRO DE
SOUZA 88,49

10263387860
ELISABETH DE
LIMA 88,49

35789615821
ERICA DA SILVA
CRUZ DEMITIDA

35827927813

FABIANA
CAMARGO DOS
SANTOS 88,49

18432420875

FERNANDA
DENTELLO
CARDOSO 88,49

46149518809

GABRIELA
SUZUKI
MARCUSSI 88,49

50942926846
GABRIELE ALVES
DE BRITO 88,49

40085707805
GEISE PADILHA
MARTINS 88,49

48100283800

GEOVANNA
MARTINS DA
ROSA OLIVEIRA 88,49

33580564811

GISELE CRISTINA
DE OLIVEIRA
MUNIZ 88,49

31872218822
GISELI PEREIRA
MODESTO 88,49

30790553813 IARA PEREIRA 88,49

47717115859
ISABELLE DA
CRUZ PEREIRA 88,49

35831906884

IVANILDO
FRANCISCO DA
SILVA JUNIOR 88,49

04901971832 JAIRO BRAJAO 88,49



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 13

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

30610683845

JANEIDE
NASCIMENTO
MATOS 88,49

06564652631
JAQUELINE
SANTOS LIMA 88,49

41606847856

JESSICA
APARECIDA
RODRIGUES 88,49

43291690885

JESSICA
APARECIDA
VERONESI ZENI 88,49

29921653873
JESSICA
CORREIA ALVES 88,49

40172605865
JESSICA DE
GODOY BUENO 88,49

46580562838
JOAO VITOR DOS
SANTOS REIS 88,49

69955336315

JOCELANE
MAGNA
ANDRADE DE
MORAES 88,49

29979539879

JOCIMARA
APARECIDA
BUENO TAVARES 88,49

06854945860

JOSIMERI
SEVERINA DOS
SANTOS SILVA AFASTADA

06089030600

JULIANA
CRISTINA
MAXIMINO 88,49

29539326826
JULIANE ALVES
DE ALMEIDA DEMITIDA

42575960827

KAREN SUELLEN
DE MORAES
ADAO 88,49

37045700873

KYARA
APARECIDA DA
SILVA 88,49

07949967870

LOURDES DE
FATIMA FARIA
MORAES 88,49

31040883818

LUANA
APARECIDA DE
LIMA 88,49

36963056854

LUANA CLAUDIA
DE GODOY
FERRINI 88,49

18778124808

LUCIANA DA
ROCHA
OLIVEIRA 88,49

12999013876
LUCIANA DA
SILVA PEREIRA 88,49

17205339898
LUCICLEIDE DE
LIMA ALVES 88,49

28704298861
LUIZ FERNANDO
ZONARO 88,49

59848871420

MARIA DE
LOURDES
MAXIMINO
VENCESLAU 88,49

10790291843
MARIA JOSE
BARBOSA 88,49

32347501810
MARIA LUCIANA
DINIZ OLIVEIRA 88,49

26747916832
MIGUEL ALVES
AMOROSO 88,49

47343137840
MILENA FARIAS
DE SOUZA 88,49

39890211840

NATALIA
MOREIRA DE
OLIVEIRA 88,49

49394716831
NICOLY NUNES
PEREIRA 88,49

03023193878 ODETE PALLIS 88,49

44106733862

PAMELA
TAMIRES
MATEUS 88,49

21483946819
PAULA DE
OLIVEIRA SOUZA 88,49

44990279859

PRISCILA
PEDROSA
VIRANDO 88,49

43033033806

RENATA
APARECIDA
ROCHA 88,49

30953535886
RITA DE CASSIA
SILVA MEDICI 88,49



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XIII | Edição nº 2023A | Quinta-feira, 08 de maio de 2025 14

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

31028741855

ROBERTA MELLO
MOREIRA
MONTAGNANA 88,49

17112887801

ROSANA
APARECIDA DE
SOUZA AFASTADA

08533793863 ROVANIA ZARA 88,49

39189343816
SABRINA BUENO
DOS SANTOS 88,49

39162643894

SAMANTA
TALITA VIDAL
SILVA 88,49

28469594800

SHEILA REGINA
DE OLIVEIRA
CARDOSO 88,49

10213390833
SILVANA
GONCALVES 88,49

15504827850

SILVIA MARA
FERREIRA DA
SILVA 88,49

33390463879

SUELLEN
DOMINGUES
ORLANDINI 88,49

09700038890
SUELY NOVAES
DE OLIVEIRA 88,49

21033289817

TATIANA
APARECIDA
MUNHOZ
MARIANO DA
SILVA 88,49

29991515860

TATIANE
ANTUNES LOPES
REIS 88,49

22216193828
VALESCA
DUARTE GARCIA 88,49

15590431808
VIVIANE
CARVALHO 88,49

28823033861
VIVIANE MAIA
MONTEIRO 88,49

09787173841

WILMA DE
FREITAS
OLIVEIRA 88,49

45817562863
YASMIN DA
SILVA BARBOSA 88,49

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RETENÇÃO DE VALORES

Fica estabelecido a retenção de valores correspondentes aos
profissionais  que  foram  desligados,  afastados  ou  que  tiveram
algum erro no repasse no momento do presente apostilamento,
correspondente ao valor de R$ 353,96 (trezentos e cinquenta e
três reais e noventa e seis centavos).

Data da assinatura: 08/05/2025
Extrato de Aditamento 05
P.A. nº 6.150/2020 – PP Nº 080/2020 – Contrato n° 069/2020 –

Contratante:  Município  de  Bragança  Paulista.  Contratada:  SIME
PRAG DO BRASIL LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
A prorrogação do prazo de vigência contratual, pelo período

de 06 (seis) meses, compreendido entre 08.05.2025 a 07.11.2025,
ou  até  que  se  conclua  novo  processo  licitatório,  conforme
documentos  juntados  nos  autos,  podendo  ser  prorrogado
sucessivamente,  desde  que  respeitada  a  vigência  máxima
estabelecida pela legislação que rege, não podendo em hipótese
alguma ultrapassar 12 meses.

Data da assinatura: 06/05/2025
...........................................................................................................




	Sumário
	Comunicação Administrativa
	Contratos Administrativos

		2025-05-08T20:54:43+0000
	MUNICIPIO DE BRAGANCA PAULISTA:46352746000165 1




